
 

 

 

Broj: 01 – 4/42 
Podgorica, 02.07.2010. godine 
 
Na osnovu čl. 27 i 31 Zakona o koncesijama („Službeni list Crne Gore“, br. 08/09) i člana 13 
Uredbe o bližem načinu sprovoñenja postupka javnog nadmetanja u otvorenom i dvostepenom 
postupku davanja koncesija („Službeni list Crne Gore“, br. 67/09), Tenderska komisija za 
sprovoñenje postupka davanja koncesija za korišćenje vodotoka za izgradnju malih 
hidroelektrana u Crnoj Gori, po javnom oglasu od 15.09.2009. godine utvrdila je 
 

RANG LISTU PONUðAČA ZA VODOTOK KOMARA ČA  
 
 

Redni broj Naziv ponuñača Broj 

bodova 

1 Kroling DOO  75,2 

2 Konzorcijum MAH 72,4 

3 Konzorcijum mHidroCG 72,2 

4 Konzorcijim ECG 47,0 

 
 

OBRAZLOŽENJE 
 

Na osnovu dvostepenog postupka sprovedenog po Javnom oglasu za pretkvalifikaciju za 
davanje koncesija za korišćenje vodotoka za izgradnju malih hidroelektrana  u Crnoj Gori 
objavljenog u dnevnom listu „Pobjeda“ 15.09.2009. godine i u „Službenom listu Crne Gore“ broj 
62/09 od 17.09.2009. godine za vodotok Komarača iz Plavske grupe vodotoka ponude je 
dostavilo pet kvalifikovanih ponuñača, i to: 
 
- Konzorcijum mHidroCG: 

•••• Timur DOO, Slovenija,  
•••• Saške elektrane Nova Gorica DOO, Slovenija,  
•••• Montavar metalna nova DOO, Slovenija,  
•••• Montavar Metalac DOO, Crna Gora   

 
- Kroling DOO, Crna Gora   
 
- Koznorcijum MAH: 

•••• Korona d.d, Slovenija,  
•••• Savske Elektrane, Slovenija,  
•••• Elektro Ljubljana, Slovenija,  
•••• A.D. Mehanizacija i Programat, Crna Gora   



 

- Konzorcijum ECG: 
•••• ECG-Male Hidroelektrane DOO, Crna Gora,  
•••• Energy Eastern Europe Hydro Power GmbH, Austrija,  
•••• Energie Zotter Bau GmbH &CoKG, Austrija,  
•••• Sistem DOO, Crna Gora  i 

 
- Konzorcijum Haider Extrem Hydropower: 

•••• Haider Bauunternehmung GmbH, Austrija,  
•••• Haider Energieerzeugung GmbH, Austrija,  
•••• Haider Extrem Energy DOO, Crna Gora,  
•••• Extrem inžinjering DOO, BiH.  

 
 
Tenderskom dokumentacijom za pripremu ponude za davanje koncesija za korišćenje vodotoka 
za izgradnju malih hidroelektrana u Crnoj Gori utvrñeno je da ukoliko bankarska garancija 
ponude ne bude dostavljena na propisan način ili nije dostavljen dokaz o uplati depozita, 
Tenderska komisija će takvu ponudu odbaciti kao neispravnu. S obzirom da ponuñač 
Konzorcijum Haider Extrem Hydropower  nije dostavio bankarsku garanciju ponude, kao ni 
dokaz o uplati depozita, Tenderska komisija je odbacila ovu ponudu kao neispravnu. 
 
Tenderska komisija je izvršila vrednovanje ispravnih ponuda u skladu sa uslovima i 
kriterijumima utvrñenim Tenderskom dokumentacijom. 
 
Elementi ponuda i rezultati vrednovanja za vodotok Komarača dati su u sljedećoj tabeli. 
 

 Tabela:  Elementi ponuda i rezultati vrednovanja za vodotok Komarača 

Kriterijum ECG mHidroCG Kroling  
DOO MAH 

K.1. Visina koncesione 
naknade (GWh) 

0,270 0,403 0,604 0,600 

(%) 2,80 2,02 5,70 5,09 
broj bodova 20,1 30,0 45,0 44,7 

K.2. Rok trajanja 
koncesije (god) 

30 28 25 30 

broj bodova 16,7 17,9 20,0 16,7 
K.3.1. Godišnja 

proizvedena energija 
na pragu mHE (GWh) 

9,638 19,909 10,600 11,786 

broj bodova (K3.1.) 7,3 15,0 8,0 8,9 
K.3.2. Instalisana 
snaga mHE (MW) 

2,836 9,286 4,000 3,986 

broj bodova (K3.2.) 1,5 5,0 2,2 2,1 
ukupno (K3) 8,8 20,0 10,2 11,0 

K.4. Višenamjenska 
rješenja 

1,4 4,3 0 0 

K.5. Raspolaganje 
zemljištem  

0 0 0 0 

ukupno (K1-5) 47,0 72,2 75,2 72,4 



 

     
Na osnovu rezultata izvršenog vrednovanja, Kroling DOO je prvorangirani ponu ñač za 
vodotok Komara ča iz Plavske grupe vodotoka. 
 
Shodno članu 31 Zakona o koncesijama rang lista ponuñača se objavljuje na oglasnoj tabli, 
odnosno internet stranici Ministarstva ekonomije kao nadležnog organa. 
 
Pravna pouka: Na ovu rang listu ponuñač ima pravo da podnese prigovor u dva primjerka 
Komisiji za koncesije Vlade Crne Gore, u roku od 15 dana od dana objavljivanja iste na internet 
stranici nadležnog organa. 

 
 

 
Tenderska komisija: 

 


